
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 04.09.2017 № 131  

с. Успенское 

 

Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 
Успенского  сельского поселения  

на 2018-2028 годы 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановления Правительства РФ от 25 декабря 2015 г. N 1440 

"“Об утверждении требований к программам комплексного развития 

транспортной инфраструктуры поселений, городских округов”, Генеральным 

планом Успенского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить прилагаемую Программу комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Успенского сельского поселения  на 2018-

2028 годы. 

       2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального обнародования. 

 

 

  

 

 

Глава Успенского сельского поселения                       С.М.Шуткин 

 

 



 

Утверждена                                                                                                          

постановлением Администрации                                                                                                 

Успенского сельского поселения                                                                                                    

от 04.09.2017  № 131 

                                                                                                              

 

ПРОГРАММА 

комплексного развития транспортной инфраструктуры 

Успенского сельского поселения  

на 2018-2028 годы 

 

       Раздел I.  Паспорт программы 

 

Наименование программы Программа комплексного развития  

транспортной инфраструктуры  

Успенского сельского поселения на 

2018-2028 годы (далее – Программа) 

Основания для разработки 

программы 
 Постановления Правительства 

Российской Федерации от 25.12.2015 г. 

№1440 «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

поселений, городских округов»; 

 Градостроительный кодекс РФ 

статья 6 пункт 4.1; 

 Градостроительный кодекс РФ 

статья 8; 

 Федеральный закон №456 от 

29.12.2014 «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс РФ и 

отдельные законодательные акты РФ» 

статья 5; 

Генеральный план Успенского 

сельского поселения  

Заказчик программы Администрация Успенского сельского 

поселения Чудовского района 

Новгородской области 

Юридический и почтовый адрес: 

174213, Новгородская область, 

Чудовский район, с.Успенское, ул. 

Коммунарная, д. 6 пом .3 

Исполнители программы Администрация Успенского сельского 



поселения Чудовского района 

Новгородской области 

Цель программы Обеспечение сохранности и развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

Повышение качества транспортного 

обслуживания и создание условий для 

выравнивания уровня транспортной 

обеспеченности населения  

Успенского сельского поселения.  

Обеспечение охраны жизни, здоровья 

граждан и их имущества, гарантии их 

законных прав на безопасные условия 

движения на дорогах 

Задачи программы 1. Увеличение протяженности 

автомобильных дорог местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям. 

2. Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам местного 

значения. 

3. обеспечение устойчивого 

функционирования автомобильных 

дорог местного значения; 

4. Увеличение количества стоянок 

для автотранспорта, создание условий 

для парковок автомобилей в 

установленных местах, освобождение 

придомовых территорий, пешеходных 

зон от автомобилей. 

Обеспечение более комфортных 

условий проживания населения 

муниципального образования, 

безопасности дорожного движения. 

Целевые показатели (индикаторы) 

Программы 

Снижение удельного веса дорог, 

нуждающихся в капитальном ремонте 

(реконструкции);  увеличение 

протяженности дорог с твердым 

покрытием;  достижение расчетного 

уровня обеспеченности населения 

услугами транспортной 

инфраструктуры. 

Сроки и этапы реализации 

Программы 2018 – 2028 годы 

Срок реализации Программы – 2018-

2028 годы.  



Этапы осуществления Программы:  

первый этап – с 2016 года по 2022 год;  

второй этап – с 2023 года по 2030 год. 

Укрупненное описание 

запланированных мероприятий 

программы - усовершенствование 

дорожного покрытия дорог, 

находящихся в муниципальной 

собственности поселения, увеличение 

связности между населенными 

пунктами внутри сельского поселения,  

изготовление и установка 

необходимых дорожных знаков и 

указателей. 

 Источники финансового 

обеспечения Программы  

Программа финансируется из местного 

бюджета. Объемы финансирования 

определяются в соответствии с 

предусмотренными мероприятиями. 

Программа является стратегическим 

документом поселения в области 

перспективного развития  на 

территории транспортной 

инфраструктуры в соответствии с 

принимаемыми поселениями 

Генеральными планами. 

Ожидаемые результаты реализации 

Программы 

Повышение эффективности 

использования территории. 

Обеспечение надежности 

транспортных связей. 

Обеспечение транспортной 

инфраструктурой вновь осваиваемых 

территорий. 

 улучшение качества покрытия 

дорог местного значения; 

  увеличение протяженности 

автомобильных дорог местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям; 

  повышение уровня безопасности 

на автомобильных дорогах местного 

значения;  

обустройство автомобильных дорог 

местного значения объектами 

дорожного сервиса и другими 



предприятиями, оказывающими 

услуги участникам движения. 

 

Раздел II. Общая характеристика существующего состояния 

транспортной инфраструктуры 

 

      Успенское сельское поселение входит в состав Чудовского 

муниципального района (МР) и является одним из 4-х административно-

территориальных муниципальных образований (поселений). Располагается в 

северо – западной части Чудовского муниципального  района. Общая 

площадь  Успенского сельского поселения составляет 76860.0 га.  

        Численность населения по данным на 01.01.2017 года составила 2129 

человек. 

       В состав Успенского сельского поселения входят 28 населенных 

пунктов:  д.Водосье,  д.Деделево, д.Дмитровка, д.Зеленцы,  д.Зуево, 

д.Иваньково, д.Карловка, д.Корпово, д.Кочково, д.Курников Остров, д.Лезно, 

д.Лука-2, д.Марьино, д.Нечанье, д.Пертечно, д.Потапов Хутор, 

д.Придорожная, д.Слобода, д.Сябреницы, д.Торфяное,  д.Тушино, 

с.Успенское,  в том числе железнодорожные станции ст.Водос, ст.Волхов 

Мост, ст.Волхово, ст.Зеленцы, ст.Торфяное, ст.Чудово-3.  

Центром сельского поселения является с.Успенское. Расстояние от 

административного центра Успенского сельского поселения до районного 

центра 3 км. Общая численность  населения Успенского сельского поселения 

на 01.01.2017 года составила 2129 человек. Численность трудоспособного 

возраста составляет человек 1054 (49,5 % от общей численности). 

Число 

жителей, 

чел. 

Детей от  0 

до 7 лет 

Детей от 7 

до 18 лет 

Население 

трудоспособного 

возраста 

Население 

пенсионного 

возраста 

2129 210 329 1054 536 

Демографическая ситуация в поселении в 2017 году ухудшилась по 

сравнению с предыдущими периодами, число родившихся не превышает 

число умерших. Баланс населения также не улучшается, из-за превышения 

числа убывших над числом прибывших на территории поселения. 

Короткая продолжительность жизни, невысокая рождаемость, 

объясняется следующими факторами: многоквартирным повышением 

стоимости самообеспечения (питание, лечение, лекарств, одежда), 

прекращением деятельности ранее крупных предприятий, появилась 

безработица, резко снизились доходы населения. На показатели рождаемости 

влияют следующие моменты: 

-  материальное благополучие; 

-государственные выплаты за рождение второго ребенка; 

-наличие собственного жилья; 

-уверенность в будущем подрастающего поколения. 

      Численность трудоспособного населения – 1054 человек. Доля 

численности населения в трудоспособном возрасте от общей составляет 49,5 



процента. Часть трудоспособного населения вынуждена работать за 

пределами сельского поселения (г.Санкт-Петербург, Ленинградская область 

и др.) 

Кол-во жителей всего            2129 

Кол-во жителей трудоспособного возраста           1054  

Кол-во трудоспособных жителей            650                                  

% работающих от общего кол-ва жителей            30,5 

% работающих от жителей 

трудоспособного возраста 

             61,7                                                             

Кол-во пенсионеров              536 

 

        Из приведенных данных видно, что лишь 61, 7 % граждан 

трудоспособного возраста трудоустроены. Пенсионеры составляют 25, 2 % 

населения. В поселении существует серьезная проблема занятости 

трудоспособного населения. В связи с этим, одной из главных задач для 

органов местного самоуправления в поселении должна стать занятость 

населения.  

      Основными предприятиями и организациями сельского поселения 

являются: 

1.ООО «Чудово»; АО «Новая искра»; 

2. Крестьянско-фермерское хозяйство Тузиковой С.А., Комисов Г.И., 

Мартиросов А.В., 

 Семенихин, Пронин; 

3. ИП Кислицын В.В., шиномонтаж с. Успенское; 

4. ИП Антонов Н.Н., мотель с.Успенское; 

5. ООО «ТК «Новгородская» котельная с.Успенское, котельная д.Зуево, 

котельная д.Карловка; 

6. ИП Мацарская И.А.  кафе «Валентина» д.Зуево; 

7.ИП Быстров Д.В. , кафе «ОАЗИС» д. Сябреницы; 

8. ИП Кузан В.П., разборка с.Успенское; 

9. ИП Якушев В.М. , пилорама; 

10. Акопян Д.А., шиномонтаж д.Зуево; 

11. Есаков А.П., шиномонтаж. 

12. Котов С., пилорама д. Торфяное; 

13. ООО «Нордикс», кафе д.Придорожная; 

14. ООО «Терра» кафе «Палуба» ст.Волхов Мост. 

        Уровень и качество жизни в значительной мере зависят от развитости 

социальной сферы. 

        Объекты социальной инфраструктуры 

1. МДОУ СОШ им Г.И.Успенского д.Сябреницы – 130 мест; 

2. МБДОУ «Детский сад Успенский»- 50 мест; 

3. Библиотеки: д. Зуево, с.Успенское; 

4. Почтовое отделение: д. Зуево; 

5. Фельдшерско - акушерский  пункт: с.Успенское; 

6. Магазины РАЙПО: д. Карловка, д.Зуево, д.Корпово, д.Сябреницы; 



7. Частные магазины: ИП Киселева Н.В.; 

ИП  Максимова Т.В.; 

ИП Андреева Т.Н. 

8.АЗС № 9 с.Успенское; 

9. АЗС № 21 д.Сябреницы; 

10. ООО Киришиавтосервис д.Придорожная. 

Транспортная инфраструктура на территории поселения отмечена 

объектами и линейными сооружениями автомобильного и железнодорожного 

транспорта. По территории Успенского сельского поселения проходят 

федеральная автомобильная дорога «Россия» М-10 (Е105), регионального и 

местного значения. Общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах Успенского сельского поселения 

составляет-29,9 км. В основном это дороги IV-V категории, федеральная 

автомобильная дорога «Россия» М10 (Е105) – III категории. 

2.2.3. Оценка транспортного спроса в поселении 

Транспортно-экономические связи  поселения   осуществляются 

автомобильным  и железнодорожным транспортом.  

Основным видом  автомобильного пассажирского транспорта города 

является автобусное сообщение. На территории  поселения   действует один 

маршрут  пригородного сообщения  

Чудово-Карловка, протяженностью  21,5 км. Данный маршрут 

позволяет добраться до  районного центра  жителям  д.Карловка, д.Зуево, 

д.Придорожная, д.Сябреницы, с.Успенское. 

Перевозчиком   в пригородном и городском сообщении является ООО 

« Экипаж», расположенный  по адресу г.Чудово, Базовский переулок ,д.1 

Кроме того  по территории поселения осуществляется движение   

пригородного  электропоезда Чудово-Волховстрой. Данным видом 

транспорта  могут воспользоваться жители  д.Лезно, ст.Водос, ст. Торфяное, 

ст.Зеленцы, ст.Волхово, ст.Волхов Мост, ст.Чудово-3. 

В основе оценки транспортного спроса лежит анализ передвижения 

населения к объектам тяготения в которые входят: 

- объекты социальной сферы; 

- объекты трудовой деятельности; 

- узловые объекты транспортной инфраструктуры. 

2.3. Характеристика функционирования и показатели работы 

транспортной инфраструктуры по видам транспорта 

2.3.1. Автомобильный транспорт 

На территории города Чудово  существует устоявшаяся 

инфраструктура автомобильного  и железнодорожного транспорта.  

 Легковой транспорт  на территории поселения  представлен  

легковыми автомобилями граждан, грузовой транспорт в основном 

представлен   техникой промышленных   и сельскохозяйственных 

предприятий. 



2.3.2. Водный транспорт 

На территории поселения отсутствует инфраструктура водного 

транспорта. Пассажирские перевозки и грузовые перевозки водным 

транспортом не осуществляются. 

2.3.3. Воздушный транспорт 

На территории поселения отсутствует инфраструктура воздушного 

транспорта. Пассажирские перевозки и грузовые перевозки воздушным 

транспортом не осуществляются. 

2.3.4. Железнодорожный транспорт 

 

      По территории поселения  проходит участок Санкт-Петербург – 

Московского отделения Октябрьской железной дороги РАО «РЖД» в 

сторону  железнодорожной станции  Волховстрой. 

2.4. Анализ состава парка транспортных средств и уровня 

автомобилизации в поселении, обеспеченность парковками 

(парковочными местами) 

2.4.1. По состоянию на 01.01.2017 всего  на территории  Успенского 

сельского поселения  зарегистрировано 560 транспортных средств. 

2.4.2. Уровень автомобилизации поселения оценивается  средний. При 

снижении численности  постоянного населения, проживающего в 

населенных пунктах, растет число  дачного населения,  имеющего  личные 

автомобили, зарегистрированные в других регионах (Санкт-Петербург и 

Ленинградская область). 

2.4.3. Парк транспортных средств представлен легковыми 

автомобилями личного пользования, пассажирскими транспортными 

средствами, грузовой транспорт  промышленных и сельскохозяйственных 

предприятий и транзитный грузовой автотранспорт. 

2.4.4. Обеспеченность парковками (парковочными местами) 

оценивается как низкая, за счет отсутствия специализированных парковок 

(парковочных местам). Парковочные места имеются около многоквартирных 

домов с.Успенское, д. Зуево, д.Карловка. 

  Кроме того в отдельных местах парковки носят стихийный характер. 

2.4.5. Обязательным условием при строительстве  многоквартирных  

домов на территории  поселения, при благоустройстве   ранее  построенных 

многоквартирных домов, торговых и производственных объектов является 

создание дополнительных парковочных мест. 

2.4.6. На территории поселения имеется  гаражных комплексов, общее 

количество  гаражей в них-   единиц. 

2.4.7. Въезды в гаражи легковых автомобилей и выезды из них должны 

быть удалены от окон жилых домов, рабочих помещений, общественных 

зданий и участков школ, детских яслей - садов и лечебных учреждений не 

менее чем на 15 м. 



2.5. Характеристика работы транспортных средств общего 

пользования, включая анализ пассажиропотока 

2.5.1. Транспортная доступность до областного центра г. Великий 

Новгород для  жителей поселения  по  автодороге  Москва-Санкт-Петербург 

(М-10) не превышает  1 часа 20  минут. 

2.5.2. Передвижение по территории  поселения  осуществляется с 

использованием  пассажирского автотранспорта, личного транспорта либо в 

пешем порядке.  

Автобусное движение  осуществляет ООО « Экипаж», в соответствии с   

маршрутной сетью, утверждаемой  Департаментом транспорта и дорожного 

хозяйства Новгородской области. 

2.5.3. Падение объема перевезенных пассажиров связано с увеличением 

приобретаемого автомобильного транспорта для личного использования, 

снижением численности постоянного населения в сельских населенных 

пунктах и ростом  числа дачного населения, не пользующегося  

общественным транспортом. 

 

2.6. Характеристика движения грузовых транспортных средств, 

оценка работы транспортных средств коммунальных и дорожных служб, 

состояния инфраструктуры для данных транспортных средств 

2.6.1. Структуру грузовых перевозок автомобильным транспортом на 

территории поселения характеризуются в основном составляют грузовой 

транспорт промышленных и  сельскохозяйственных предприятий. 

2.6.2. Грузовые перевозки осуществляются специализированным 

автотранспортом. 

2.6.3.  Перевозки опасных грузов, а также тяжеловесных 

(крупногабаритных) грузов на территории города осуществляются на 

основании выданных специальных разрешений. 

2.6.4. Вывоз твердых коммунальных отходов от жилого фонда, 

предприятий города, торговых точек осуществляется  индивидуальным 

предпринимателем Попик А.И. в соответствии с заключенными договорами.  

С августа 2014 года в связи с закрытием санкционированной свалки  твердых 

коммунальных отходов  вблизи деревни Тушино Чудовского района. 

Утилизация твердых коммунальных отходов осуществляется  за пределами 

города на полигоне  г.Малая Вишера Новгородской области   

В 4 квартале 2017 года планируется ввести в действие полигон твердых 

коммунальных отходов в 219 квартале Чудовского лесничества 

Новгородской области,  площадью 70000 кв.м, местоположение полигона : 

Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение. 

Маршрут  специального транспорта, перевозящего ТКО будет проходить по 

территории  Успенского сельского поселения- по автодороге  Москва-Санкт-

Петербург (М-10), затем по дороге Зуево-Новая Ладога-Торфяное. 

2.6.5. Сбор и вывоз случайного мусора с дорог, а также ликвидация 

несанкционированных свалок осуществляется организациями, с которыми по 

результатам аукциона заключен муниципальный контракт.  



2.6.6.  Транспортные средства, занятые в жилищно-коммунальном 

хозяйстве, осуществляют механическую уборку дорог и тротуаров, вывоз 

ТКО, россыпь противогололедных материалов, а также транспортировку 

крупногабаритного мусора.  

2.6.7. Механическая уборка осуществляется по 2 очередям 

автомобильных дорог, имеющих разную периодичность выполняемых работ. 

Объем выполняемых работ колеблется ежегодно в зависимости от 

возможностей местного бюджета. 

2.6.8. Работа транспортных средств коммунальных и дорожных служб в 

целом оценивается как удовлетворительная. 

2.6.9. В перспективе планируется строительство дорог к вновь 

выделенным земельным участкам в населенных пунктах расположенных на 

территории Успенского поселения. 

 

     

     ПЕРЕЧЕНЬ автомобильных дорог общего пользования 

регионального значения на территории Успенского сельского поселения 

 

Наименование автомобильной дороги Протяженнос

ть (км) 

«Зуево- Новая Ладога»- Деделево- Кочково-

Нечанье 

5,3 

«Зуево –Новая Ладога»-Лезно- Зеленцы 11,9 

«Зуево-Новая Ладога»-Торфяное 3,5 

«Чудово-Тушино»-Иваньково 3,8 

Лука--2- ж/д ст. Волхов Мост 6,7 

Подъезд к д.Зуево 0,4 

Подъезд к д.Карловка 2,5 

Сябреницы-Корпово 4,3 

Чудово-Тушино 5,6 

 

   ПЕРЕЧЕНЬ дорог, находящихся в муниципальной собственности 

Успенского сельского поселения 

№ 

п/

п 

наименован

ие 

населенног

о пункта 

название 

улицы 

протяжен

ность, м 

Вид покрытия Состояние 

а/б   

грун

т 

щебеночн

ое 

1 

д. Марьино 

ул. 

Ветерано

в 

0,515 

0 0,515 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул. 

Марьина 
0,501 

0 0,501 0 удовл. 



Роща 

ул. 

Победы 
0,438 

0 0,438 0 удовл. 

2 

 

ст.Волхов 

Мост 

ул. 

Набережн

ая 

0,485 

0 0,485 0 удовл. 

 

ул.Приво

кзальная 
0,079 

0 0 0,079 удовл. 

 

ул. 

Симанчук

а 

0,237 

0 0,237 0 удовл. 

 

3 

д.Лука-2 

ул.Некрас

овская 
1,700 

1,700 0 0 удовл. 

ул.Кузова 1,123 

0 1,123 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

4 

д.Тушино 

ул.Садова

я 
0,371 

0 0,371 0 удовл. 

ул. 

Чудовска

я 

0,499 

0 0,499 0 удовл. 

5 

ст.Чудово-3 

ул.Солец

кая 
0,128 

0 0,128 0 удовл. 

ул. 

Славная 
0,499 

0 0,499 0 удовл. 

6 
д.Придоро

жная 

ул.Торфя

ная 
0,859 

0 0,859 0 удовл. 

ул.Лесная 0,873 0 0,873 0 удовл. 

7 

д.Зуево 

ул.Центр

альная 
0,324 

0 0 0,324 удовл. 

ул.Ветера

нов 
0,259 

0 0,259 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул.Парко

вая 
0,324 

0 0,324 0 удовл. 

ул.1-ая 

Заречная 
0,235 

0 0,235 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул.2-ая 

Заречная 
0,140 

0 0,140 0 удовл. 

пер.Садо

вый 
0,146 

0 0,146 0 удовл. 



ул.1 

Коломовс

кая 

0,213 

0 0,213 0 удовл. 

8 

д.Корпово 

ул. 

Тропинин

а 

0,315 

0,315 0 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул.Совхоз

ная 
0,405 

0 0,405 0 удовл. 

ул.Набер

ежная 
0,684 

0,684 0 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул. 

Хуторска

я 

0,350 

0 0,350 0 удовл. 

ул. 

Керестск

ая 

0,529 

0 0,529 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

9 

 

 

 

 

 

д.Сябрениц

ы 

ул. 

В.Серово

й 

0,810 

0 0,810 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул.Школь

ная 
0,256 

0,256 0 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул. 

Троицкая 
0,523 

0 0 0,523 удовл. 

ул. 

Ярошенк

о 

0,421 

0 0,421 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул.Ольхо

вская 
0,155 

0 0,155 0 удовл. 

ул.Полев

ая 
0,264 

0 0,264 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул.Сергее

ва 
0,238 

0 0 0,238 удовл. 

ул.Криве

нко 
0,136 

0 0,136 0 удовл. 

10 д.Деделево ул.Садова 0,510 0 0,510 0 удовл. 



 я 

пер.Приб

режный 
0,272 

0 0,272 0 удовл. 

11 д.Нечанье ул.Тигодс

кая 
0,506 

0 0,506 0 удовл. 

 ул. 

Молодеж

ная 

0,387 

0 0,387 0 удовл. 

ул.Полев

ая 
0,489 

0 0,489 0 удовл. 

12 д.Торфяное ул.Лесная 0,284 0 0,284 0 удовл. 

ул.Мохов

ая 
0,679 

0 0,679 0 удовл. 

пер.Дачн

ый 
0,147 

0 0,147 0 удовл. 

пер.Прид

орожный 
0,195 

0 0,195 0 удовл. 

ул.Дачна

я 
0,744 

0 0,744 0 удовл. 

13 

 

 

д.Слобода 

ул.Центр

альная 
0,256 

0 0 0,256 удовл. 

ул.Лесная 0,193 0 0,193 0 удовл. 

ул.Новго

родская 
0,429 

0 0,429 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

ул.Волхо

вская 
0,324 

0 0 0,324 удовл. 

ул.Желез

нодорожн

ая 

0,409 

0 0 0,429 удовл. 

 ул.Дачна

я 
0,497 

0 0,497 0 удовл. 

14 с.Успенско

е 

ул.Комму

нарная 
0,471 

0,471 0 0 удовл. 

ул.Молод

ежная 
0,343 

0,343 0 0 удовл. 

ул.Советс

кая 
0,309 

0,309 0 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

пер.Успе

нский 
0,133 

0 0,133 0 удовл. 

пер.Малы

й 
0,201 

0 0,201 0 планирует

ся ремонт 



в 2018 

году 

15 д.Карловка ул.Центр

альная 
0,379 

0,379 0 0 удовл. 

пер.Вишн

евый 
0,127 

0 0,127 0 удовл. 

пер.Садо

вый 
0,220 

0 0,220 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

16 д.Кочково ул.Заречн

ая 
0,312 

0 0,312 0 удовл. 

17 д.Лезно ул.Волхо

вская 
0,398 

0 0,398 0 удовл. 

18 д.Водосье ул.Лугова

я 
0,470 

0 0,470 0 удовл. 

  ул.Садова

я 
0,187 

0 0,187 0 удовл. 

ул.Дачна

я 
0,184 

0 0,184 0 удовл. 

ул.Лесная 0,496 0 0,496 0 удовл. 

ул.Берего

вая 
0,588 

0 0,588 0 удовл. 

19 д.Пертечно ул.Мира 0,285 0 0,285 0 удовл. 

20 д.Курников 

Остров 

пер.Ферм

ерский 
0,151 

0 0,151 0 удовл. 

ул.Садова

я 
0,369 

0 0,369 0 планирует

ся ремонт 

в 2018 

году 

 

Раздел III. Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и 

характера передвижения населения и перевозок грузов на территории 

поселения 

         3.1. Прогноз социально-экономического и градостроительного 

развития поселения 

Формирование и развитие системы культурно-бытового обслуживания 

в значительной мере способствует достижению главной цели 

градостроительной политики – обеспечения комфортности проживания. 

3.2. Основные задачи и направления для развития социально-

культурной инфраструктуры по отраслям 

 Здравоохранение 

 оказание содействия в исполнении программ по охране здоровья 

граждан, принятых на Федеральном, региональном, муниципальном уровнях; 



 приоритетное решение вопросов охраны здоровья, cнижение 

смертности населения в трудоспособном возрасте; 

 обеспечение населения информацией об объемах бесплатной 

медицинской помощи, а также платной медицинской помощи; 

 проведение санитарно-просветительских мероприятий; 

 пропаганда здорового образа жизни и формирование личной 

ответственности за состояние своего здоровья. 

 Образование 

 сохранение и улучшение действующих объектов образования; 

 координация действий учреждений народного образования по организации 

летнего отдыха детей; 

 привлечение на работу молодых педагогов; 

  укрепление материальной базы образовательных учреждений; 

 использование информационных технологий в процессе обучения. 

 Культура и спорт 

 совершенствование организации свободного времени населения, в 

том числе детей и подростков, обращая особое внимание на организацию 

досуга молодежи; 

 максимальное использование имеющейся сети учреждений культуры 

для организации содержательного досуга с учетом интересов и потребностей 

жителей, проживающих на территории поселения. 

3.3.    Прогноз развития транспортной инфраструктуры: 

 Повышение эффективности использования территории. 

 Обеспечение надежности транспортных связей. 

 Обеспечение транспортной инфраструктурой вновь осваиваемых 

территорий. 

На первую очередь необходима реконструкция и усовершенствование 

дорог с грунтовым покрытием, усовершенствование дорожного покрытия 

подъездов к населенным пунктам, увеличение связности между населенными 

пунктами внутри сельского поселения. 

На расчетный срок Проектом предлагается создание рациональной 

сети внутриквартальных проездов в районе предполагаемого строительства, 

обеспечивающей связь внутриквартальных проездов с существующей 

улично-дорожной сетью и автомобильными дорогами общего пользования. 

3.4. Прогноз развития дорожной сети 

            Реконструкция и усовершенствование дорожного покрытия дорог 

местного значения, усовершенствование дорожного покрытия подъездов к 

населенным пунктам, снижение к 2028 году доли автомобильных дорог, не 

отвечающих нормативным требованиям, за счет реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, увеличение 

связности между населенными пунктами внутри сельского поселения. 

 

3.5.  Прогноз  показателей  безопасности  дорожного движения 

Обеспечение содержания дорог местного значения в должном уровне: 



1. Зимнее содержание дорог 

2. Летнее содержание дорог (грейдирование дорожного покрытия- 

гравийного и грунтового, профилирование) 

      3. Изготовление и установка необходимых дорожных знаков, 

указателей 

                4. Создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                   к Программе комплексного развития 

 транспортной инфраструктуры Успенского 

 сельского поселения  на 2018-2028 годы 

 

                                      РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

Программы комплексного развития транспортной 

инфраструктуры  Успенского сельского поселения  на 2018–2028 годы 

Статус Наименование 

Подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

2018 2019 2020 2021-

2028 

1 2 3 4 5 6 7 

Муници

пальная 

програм

ма 

Развитие 

транспортной 

инфраструктуры н

а 2018-2028 годы 

     

Основны

е 

меропри

ятия 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

в границах 

населенных 

пунктов поселения 

Местный 

бюджет 

300,0 300,0 300,0 2100 

 Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

в границах 

населенных 

пунктов поселения 

Местный 

бюджет 

   623,6 378,4    

600,0 

4200 

 

 

Изготовление и 

установка 

необходимых 

дорожных знаков, 

указателей 

Местный 

бюджет 

 

- 

 

- 

 

- 

50,0 

 

 

Создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок 

(парковочных 

мест) 

Местный 

бюджет 

 

- 

 

- 

 

- 

200,0 

 



 


	Российская Федерация
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
	2.2.3. Оценка транспортного спроса в поселении

	2.3. Характеристика функционирования и показатели работы транспортной инфраструктуры по видам транспорта
	2.3.1. Автомобильный транспорт
	2.3.2. Водный транспорт
	2.3.3. Воздушный транспорт
	2.3.4. Железнодорожный транспорт

	2.4. Анализ состава парка транспортных средств и уровня автомобилизации в поселении, обеспеченность парковками (парковочными местами)
	2.5. Характеристика работы транспортных средств общего пользования, включая анализ пассажиропотока
	2.6. Характеристика движения грузовых транспортных средств, оценка работы транспортных средств коммунальных и дорожных служб, состояния инфраструктуры для данных транспортных средств


